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Пояснительная записка 
определения стоимости строительства объекта:

«Фаргона вилоят Учкуприк тумани «X. Олимжон» кучасида жойлашган 
«Бакамол авлод» болалар мактаби бино-иншоотларини жорий таъмирлаш»

Стартовая стоимость строительства определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 
11.06.2003 года № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, 

осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений"и изменениями в соответствии с 
Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 roflaN 226.

Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу.

Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле:

С = (Сзп + Сэм + См + Зо+ Стр + Пп + Пз + Ср) х Кр, где:

Сзп - затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;
Сэм - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;
См - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;
Стр - затраты на транспортные расходы;
Пп - прочие затраты подрядчика;
Пз - прочие затраты заказчика;
Зо — затраты на оборудование
Ср - затраты на страхование строительства объектов;
Кр - коэффициент риска;

А. Затраты генподрядчика.

Зп=Сзп + Сэм + См + Зо + Стр + Пп + Ср

I. Затраты на заработную плату;

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 
человеко-часа (в сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по 
формуле:

Созп = Траб х Сч х Ксс,
где:
Траб - трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;
Сч - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляется исходя из уровня 
среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону;
Ксс - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

Сч = Змс : Ф,
где:
Змс - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей по региону;
Ф - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты 
населения Республики Узбекистан.

Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основании 
статистических данных -2072615,381 сум, а часовая ставка -12 114,89 согласно данным Минтруда равной 
171,08 часов в месяц на 2022 год. Трудозатраты определены в соответствие с ресурсной сметой в чел/час . 
Заработная плата рабочих-строителей в текущих ценах определяется с отчислениями на социальное 
страхование в размере -  12%

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства 
объекта принимается по текущим ценам исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной 
смете и среднесложившейся по региону цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

Сэм = ЭМ х Цпр,
где:
ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;



Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов определена в соответствии с ресурсной сметой.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определены на основе 
фактических показателей в соответствии с ресурсной сметы, разработанной в составе рабочего проекта с 
применением средних текущих цен на материально-технические ресурсы применяемые в строительном 
производстве Республики Узбекистан и в данном регионе, по формуле:

См = См1 + См2 + СмЗ +...+ Смп, где:
См1, См2, СмЗ, Смп - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкций 

Смп = N х Цср,
где:

N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для 
строительства объекта;

Цср - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции).

Стоимость строительных материалов учтена без НДС.

IV. Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты Подрядчика учитывают затраты на обслуживание и организацию строительного 
производства, необходимую прибыль, обязательные платежи, сборы и другие затраты, необходимые для 
строительства объекта и определяется подрядчиком.

Прочие затраты подрядчика принимаются в размере 19,39%

V. Транспортные расходы

Транспортные расходы определены в размере 3% ( в т.ч. 2% заготовительно-складские) от 
стоимости материалов.

Кабельно - проводниковая продукция в размере 1,5% ( в т.ч. 2% заготовительно-складские) от 
стоимости материалов.

Металлоконструкция - в размере 5% ( в т.ч. 0,75% заготовительно-складские) от стоимости 
материалов.

Оборудование - в размере 2% ( в т.ч. 1,2% заготовительно-складские) от стоимости материалов

Б. Прочие затраты заказчика
Прочие затраты заказчика (Пзз) (затраты на разработку проекта и экспертизу проекта, 

изыскательских работ, содержание технического надзора, затрат на отведения земель, выплаты 
компенсаций, проведения конкурсных торгов и т.п. ) - в соответствии с данными заказчика.

VI. Страхование объекта.
Тариф по обязательному страхованию строительных рисков составляет 0,4% от страховой суммы 

(80% полной стоимости объекта) в соответствии с «Методическими рекомендациями по определению 
договорной стоимости строительства объектов «под ключ»».

VII. Коэффициент риска.
Коэффициент риска принят Кр=1%
При определении рекомендуемой стоимости объекта цены на материальные ресурсы применены в 

соответствии с каталогом Центра по экономическому реформированию и ценообразованию 
в капитальном строительстве Госстроя Руз
Рассчитанная стоимость строительства объекта является рекомендуемой.



Структура прямых и прочих затрат

По объекту: "Фаргона вилоят Учкуприк тумани "X. Олимжон " кучасида жойлашган "Бакамол 
авлод" болалар мактаби бино-иншоотларини жорий таъмирлаш"

№ ПУП Наименование затрат Стоимость
(сум)

1 Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов 3 209 074

2 Затраты на строительные материалы, изделия и детали с учетом заготови-тельно-складских 
расходов и транспортных - 5 % 58 897114

3 Затраты на строительные металл о-конструкции сучотом заготови-тельно-складских 0,75 % и 
транспортных расходов 3 % 20 532 412

4 Затраты на кабельно-проводникова продукции сучотом заготови-тельно-складских 2 % и  
транспортных расходов 1,5 %

5 Затраты на конструкции заводского изготовления с учетом заготовительно-складских расходов и 
транспортных

6 Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом заготовительно-складских 1,2 % и 
транспортных расходов 2%

7 Основная заработная плата рабочих-строителей : 21 485 026
7.1 Количество рабочих часов в месяц на 2022г-171,08час (по данным Госстат)

7.2
Среднегодовая заработная плата рабочих-строителей в расчете на месяц по Ферганской области- 
2072615,381 (Госстат Республики Узбекистан)

7.3 Среднечасовая ставка оплаты труда (12 114,89X171,08=2072615,381 сум/ч)
7.4 Затраты труда рабочих-строителей- 1773,439 чел/ч
7.5 Расчетные данные (12 114,89 сум/ч х 1773,439 чел/ч)

■ 8 Отчисление на социальное страхование (12 % от основной зар. платы) 2 578 203
9 Итого прямых затрат: 106 701 829

10
Прочие затраты и расходы подрядчика 19,39 % от суммы прямых затрат согласно мониторинга 
рынка строительно-подроядныхработ и бяллетеня ГКАС Р. УЗБ. -строительными организациями 20 689 485

11 Прочие затраты и расходы заказчика 2 953 878
11.1 Затраты на разработку проектно-сметной документации 679 ООО
11.2 АПЗ
11.3 Затраты на экспертизу ПСД 621 ООО

11.4
Затраты на содержание заказчика (1% от итогов прямых затрат) (...............х1:100) 1 067 018

11.5 Затраты на содержание ГАСН (0,5% от итогов прямых затрат (...............хО,5:100) 533 509

11 .6

Затраты на обслуживание национальной информационной системы(0,05% от итогов прямых 
затрат) (...............х0,05:100) 53 351

12 Итого затрат с п. 1 по п. 9 127391314

13
Затраты на страхование строительных объектов (0,4% от страховой суммы- 80% от полной 
стоимости обьекта-Постановление КМР. Узб. От 20.12.1999г. За №532

407 652

14

Коэффициент риска (1% от стоимости строительства объекта, без учета страхования 
строительных рисков в соответствии с приложением №1 к Постановлению КМР Узб. от 
15.12.2003г за №547 "Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004г. и мерах 
по

15 ИТОГО стоимость строительство в текущих ценах без НДС 127 798 966

16 НДС 15% 19 169 845

17 ИТОГО стоимость строительство в текущих ценах с НДС 146 968 811

18 Прочие затраты заказчика . 2 953 878

19
ИТОГО стоимость строительство в текущих ценах с НДС и прочими затраты 
заказчика i jSI  F A R G 'O N A  \о \ \

149 922 689
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СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

на Фаргона вилоят Учкуприк ту мани "X. Олимжон" кучасида жойлашган "Бакамол авлод" болалар мактаби бино-иншоотларини жорий
таъмирлаш  "

(наименование работ)

№ п/п Обоснование 
(Код ресурса) Наименование ресурсов Ед. изм. Количество Ц ена Стоимость

ТРУДОВЫ Е РЕСУРСЫ

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 1773,43964 12 114,89 21 485 026
И ТО ГО  ТРУДОВ Ы Е РЕСУРСЫ: 21 485 026

СТРО ИТЕЛ ЬН Ы Е М А Ш И Н Ы  И  М ЕХ АН И ЗМ Ы

1 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 12,872 72 437 932 409
2 163 АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ-ЧАС 6,99438 76 946 538 190
3 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 156,9792 1 767 277 382
4 404 ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ МАШ-ЧАС 54,3704 655 35 613
5 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 46,731 950 44 394
6 620 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т МАШ-ЧАС 0,2628 82 994 21 811
7 6 6 0

КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ 
ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН МАШ-ЧАС 5,9432 76 681 455 731

8 715 КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ 32 Т НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ МАШ-ЧАС 0,0556 0 0
9 731 КРАНЫ МОСТОВЫЕ 32 Т ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ МАШ-ЧАС 4,10328 68 756 282 125
10 762 КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,43592 0 0
11 860 КОМПЛЕКСЫ ВАКУУМНЫЕ ТИПА СО-177 МАШ-ЧАС 2,204 2 500 5510
12 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 3,1536 3 164 9 978
13 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/ МАШ-ЧАС 0,213 1 207 257
14 978 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 КН /3,2 Т/ МАШ-ЧАС 14,742 4 326 63 774
15 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 16,414 1 327 21 781
1.6 1471 ПЛЕТЕВОЗЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ДО 19 Т МАШ-ЧАС 0,24464 10 500 2 569

17 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315- 
500 А МАШ-ЧАС 20,63956 11 102 229 140

18 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-ЧАС 13,5855 18 892 256 657
19 1523 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ-ЧАС 2,5219 916 2310
20 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 12,0156 862 10 357
21 2209 ШУРУПОВЕРТ МАШ-ЧАС 13,7951 851 11 740

22 2346 ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕЧИ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С 
РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР.С МАШ-ЧАС 1,59712 2 487 3 972

23 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 2,1673 0 0
24 ' 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 1,20526 0 0
25 2577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 3,1322 1 077 3 373

И ТО ГО  СТРО И ТЕЛ ЬН Ы Е М А Ш И Н Ы  И  М ЕХАН И ЗМ Ы : 3 209 074
СТРО ИТЕЛ ЬН Ы Е М АТЕР И А Л Ы  И  КОНСТРУКЦИИ

1 30827 НАЩЕЛЬНИК СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОКРЫТИЕМ “ПОЛИЭСТЕР" М 5,16 4 500 23 220

2 30828
УГОЛ НАРУЖНЫЙ, ВНУТРЕННИЙ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С 
ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ

М 23,65 450 10 643

3 30829
НАЧАЛЬНАЯ ПЛАНКА ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ 
ПОКРЫТИЕМ

М 18,06 15 ООО 270 900

4 30830
КРОНШТЕЙН ВЫРАВНИВАЮЩИЙ СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ, ВЫСОТОЙ 
ПРОФИЛЯ (Н) 200 ММ, ТОЛЩИНОЙ МЕТАЛЛА (Т) 1,2 ММ

ШТ 150,5 5 020 755 510

5 3727
АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИИ В ВИДЕ 
СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА A1II, 
ДИАМЕТРОМ 12 ММ

ТН 0 ,0 1 2 9 652 176 115 826

10 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 1,2 1 200 1 440
11 83171 ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2 ММ М 2 20,4 2 500 51 000

. 12 83200 КЛЕИ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ Л 0,666 150 000 99 900
13 9203 БРУСЧАТКА М 2 292 46 111 13 464 412
14 9210 ВОДА М3 0,105 0 0
15 9219 ВОДА М3 23,8452 0 0

16 19299 ЛИСТЫ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ДЕКОРАТИВНЫЕ М 2 283,92 35 000 9 937 200
17 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,00479 13 567 000 64 986
18 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,00046 9 000 000 4 140

19 30849 ЛИСТ ГЛАДКИЙ СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР” М 2 3,87 60 000 232 200

20 30868 ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН-4 М 86 6 800 584 800

21 30872 ФАСАДНАЯ ПАНЕЛЬ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР" М 2 49,88 60 000 2 992 800

22 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,03223 22 000 000 709 060
24 31293 РАСКЛАДКИ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ М 246,988 450 111 145



25 31294 РАСКЛАДКИ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ М 113,12 450 50 904
26 31641 ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА КГ 35,2 14 000 492 800
27 31656 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 3,537 10 000 35 370

'  28 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,38836 5 800 000 2 252 488
29 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ ТН 0,00018 4 500 000 810

« 30 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 2,4892 11 740 29 223
31 35104 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 8X100 м м ТН 0,00025 14 783 000 3 696
32 35312 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46 ТН 0,01864 10 582 616 197 260
33 ■ 35454 БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ М3 0,0615 3 000 000 184 500
34 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 2,28 35 000 79 800
35 36023 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75- 

150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА М3 0,00057 3 000 000 1 710

36 36026 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75- 
150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IY СОРТА М3 0,014 3 000 000 42 000

37 36114 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 
ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА М3 0,012 3 000 000 36 000

38 37923 АРНАМЕНТЫ ИЗ СТАЛИ ШТ 60 55 000 3 300 000
39 37924 АРНАМЕНТЫ КРУГЛЫЙ ИЗ СТАЛИ ШТ 54 70 000 3 780 000
40 40955 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ ТН 0,00042 13 567 000 5 698
41 43545 РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ М3 0,66 387316 255 629
42 43960 ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ М2 15,75 22 500 354 375
43 44059 ВЕТОШЬ к г 1,2106 0 0
44 442908 ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА к г 66,88 20 000 1 337 600

45 443103 СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ 
ТРАВЕРТИНА к г 616 4 000 2 464 000

46 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,14 8 500 1 190
47 45005 КЛЕЙ к г 1,008 1 168 1 177
48 45011 РЕЙКИ ДЕРЕВЯННЫЕ М3 0,084 3 000 000 252 000
49 45022 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 MP3 100 М3 16,932 388 759 6 582 467
50 45034 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М3 5,6648 317356 1 797 758
3,1 45049 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 8,9352 70 295 628 100
52 45055 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ М3 14,892 18 863 280 908
53 45056 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 12,8 18 863 241 446
54 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ к г 0,74676 3 500 2 614
55 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ ТН 0,00913 33 000 000 301 290
56 45401 ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ т 0,00031 16 400 000 5 084
57 46051 ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ ШТ 7,04 8 500 59 840
58 76849 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 4,2X16 ММ ШТ 1247 120 149 640
59 76850 ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ 8X100 ММ ШТ 301 150 45 150
60 85918 ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO М2 20,8 67 826 1 410 781

И ТО ГО  СТРО ИТЕЛ ЬН Ы Е М А ТЕРИ АЛЫ  И  КОНСТРУКЦИИ: 56 092 489
СТРО ИТЕЛ ЬН Ы Е М ЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ

6 3757 ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТОЛЩ. 5ММ ТН 0,09028 10 500 000 947 940
7 3758 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛ/СВАРНЫЕ Д=40ММ ТН 0,137 9 129 000 1 250 673
8 3759 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛ/СВАРНЫЕ Д=20ММ ТН 0,283 9 129 000 2 583 507
9 3760 ПРУТ Д=12ММ ТН 0,1356 7 434 785 1 008 157

23 31137 РЕШЕТКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ М2 56 250 000 14 000 000
ИТО ГО  СТРО И ТЕЛ ЬН Ы Е М ЕТАЛЛО КО Н СТРУКЦ ИИ 19 790 277

Составил:

Проверил:



ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

на "Фаргона вилоят Учкуприк туманы "X. Олимжон" кучасида жойлашган "Бакамол авлод" болалармактаби бино-иншоотларини жорий
таъмирлаш"

(наименование работ)

№ п/п
Шифр номера 
нормативов и 
коды ресурсов

Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на
единицу измерения

Единица
измерения

Количество

на единицу  
измерения

по
проектным

данны м
ОГРАЖДЕНИЯ

1 Е06-01-015-7 УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ: ДО 4 КГ Т 0,10229
1.1 / ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 215,82 22,0758

1.2 762 КРАНЫ 10 ТНА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,15 0,01534

1.3 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,21 0,02148

2 3727 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И 
ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ ТН 0,012

3 3757 ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТОЛЩ. 5ММ ТН 0,09028
4 Е09-06-014-5 МОНТАЖ ОГРАЖДЕНИЙ 1 т 0,556

4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 64,07 35,62292
4.2 715 КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ 32 ТНА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ МАШ-ЧАС 0,1 0,0556
4.3 731 КРАНЫ МОСТОВЫЕ 32 Т  ОБЩЕГО НАЗНА ЧЕНИЯ МАШ-ЧАС 7,38 4,10328

4.4 762 КРАНЫ 10 ТНА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,23 0.12788

4.5 1471 ПЛЕТЕВОЗЫНА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ДО  19 Т МАШ-ЧАС 0,44 0,24464
4.6 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ315-500 А МАШ-ЧАС 32,01 17,79756

4.7 2346 ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕЧИ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ  
ТЕМПЕРА ТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С МАШ-ЧАС 2,52 1,40112

4.8 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ Д О  5 Т МАШ-ЧАС 0,33 0,18348
4.9 2577 АППАРАТ Д Л Я  ГАЗОВОЙ СВАРКИ И  РЕЗКИ МАШ-ЧАС 0,95 0.5282
4.10 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И  ШАЙБАМИ ТН 0,0003 0,00017
4.11 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,7 0,3892
4.12 35312 ЭЛЕКТРОДЫ Д  4 ММ: Э46 ТН 0,03 0,01668

4.13 36023 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 
40-75 ММ, I  СОРТА М3 0,00103 0,00057

4.14. 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ к г 0,21 0,11676
5 3758 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛ/СВАРНЫЕ Д=40ММ ТН 0,137
6 3759 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛ/СВАРНЫЕ Д=20ММ ТН 0,283
7 3760 ПРУТ Д=12ММ ТН 0,1356
8 37923 АРНАМЕНТЫ ИЗ СТАЛИ ШТ 60

9 37924 АРНАМЕНТЫ КРУГЛЫЙ ИЗ СТАЛИ ШТ 54

10 Е15-04-030-4 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, 
ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2

100 М 2 1,31

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 71,06 93,0886

10.2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-ЧАС 0,01 0,0131

10.3 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО  5 Т МАШ-ЧАС 0,03 0,0393

10.4 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,0246 0,03223

10.5 31656 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КТ 2,7 3,537

10.6 44059 ВЕТОШЬ к г 0,3 0,393

БЛАГОУСТРОЙСТВО
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

11 Е57-2-11 РАЗБОРКА БРУСЧАТОК 100 М 2 2,92

11.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 126,56 369,5552

11.2 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 53,76 156,9792

11.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-ЧАС 1.8 5,256

11.4 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 6,6 19,272

12 Е69-9-1 ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА
100 Т 

МУСОРА
0,19272

12.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 214,32 41,30375

13 ЕЗ11-050-01 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ ПОГРУЗКА ТОННА 19,272

13.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 0,5777 11,13343

13J 163 АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО  10 Т МАШ-ЧАС 0,29 5,58888

14 Е310-1005
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, КЛАСС ГРУЗА 1 (ГРУНТ, СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР, 
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ, ПОЛУЧЕННЫЕ ПРИ РАЗБОРКЕ 
КОНСТРУКЦИЙ, ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ) НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, 5 КМ

ТОННА 19,272



« 1 163 АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ-ЧАС 0,0613 1,18137
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

15 Е11-01-001-01 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ 100 М2 2,92

15.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 7,7 22,484
15.2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ5 Т МАШ-ЧАС 0,33 0,9636
15.3 620 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т МАШ-ЧАС 0,09 0,2628

15 4 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО  
686 КПА /7 А Т /5 М3/МИН МАШ-ЧАС 0,46 1,3432

15.5 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 0,93 2,7156
15.6 9219 ВОДА М3 0,22 0,6424
15.7 45055 ГРАВИЙ ДЛ Я СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ М3 5,1 14,892

16 Е11-01-011-03 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100 М2 
СТЯЖКИ

2,92

16.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 40,65 118,698
16.2 404 ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ МАШ-ЧАС 4,7 13.724
16.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МА ЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-ЧАС 1,27 3,7084
16.4 9219 ВОДА М3 3,5 10,22
16.5 45022 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 MP3100 М3 2,04 5,9568

17 Е11-01-011-04 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: БЕТОННЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ 
СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-03 /ВСЕГО ТОЛЩ.ЗОММ/ ЗА 6 РАЗА

100 М2 
СТЯЖКИ

2,92

17.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 3 8,76
17.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,26 3,6792
17.3 404 ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ МАШ-ЧАС 13,92 40,6464
17.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МА ЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-ЧАС 1,26 3,6792
17.5 45022 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 MP3 100 М3 3,06 8,9352

18 Е11-01-025-02 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ: НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ С 
ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ 100 М2 2,92

18.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 118 344.56
IS. 2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 3,77 11,0084
18 3 913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 1,08 3.1536
18.4 9203 БРУСЧАТКА М2 100 292
18.5 9219 ВОДА М3 3,85 11.242
18.6 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,133 0,38836
18.7 45034 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М3 1,94 5,6648
18.8 45049 ПЕСОК ДЛ Я СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 3,06 8.9352

ПОЛЫ

ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ
19 Е57-2-9 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ДОЩАТЫХ 100 М2 0,2

19.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 38,3 7,66

19.2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-ЧАС 0,86 0,172

19.3 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 2,49 0.498

20 Е57-1-2 РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ: ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ 100 М2 0,2

20.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 7,67 1.534

20.2 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 0,7 0.14

21 Е69-9-1 ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА
100 т  

МУСОРА
0,00638

21.1 I ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 214,32 1,36736

22 ЕЗ11-050-01 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ ПОГРУЗКА ТОННА 0,638

22.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 0,5777 0,36857

22.2 163 АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО  10 Т МАШ-ЧАС 0,29 0,18502

23 Е310-1005
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, КЛАСС ГРУЗА 1 (ГРУНТ, СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР, 
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ, ПОЛУЧЕННЫЕ ПРИ РАЗБОРКЕ 
КОНСТРУКЦИЙ, ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ) НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, 5 КМ

ТОННА 0,638

23.1 163 АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО  10 Т МАШ-ЧАС 0,0613 0,03911

МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

24 Е11-01-002-03 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ 1 М3 10

24.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 2,4 24

24.2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 0,09 0,9

24.3 660
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО  
686 КПА /7 А Т /5 МЗ/МИН

МАШ-ЧАС 0,46 4.6

24-4 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМА ТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 0,93 9,3

24.5 9219 ВОДА М3 0,15 1,5

24.6 45056 ГРАВИЙ Д Л Я  СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 1,28 12,8

25 Е11-01-014-01 УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 100 ММ
100 М2 
ПОЛА

0,2

25.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 30,3 6.06

25.2 860 КОМПЛЕКСЫ ВАКУУМНЫЕ ТИПА СО-177 МАШ-ЧАС 11,02 2,204



1 innrnar
25.3

МНЫИ КЛМПЛРИГПМГГ
9219 ВОДА М3 0,5 0.1

'25.4 36114 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 
25 ММ, IV  СОРТА М3 0,06 0,012

25.5 45022 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 MP3 100 М3 10,2 2,04

26 Е11-01 -034-07 УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" 
СПОСОБОМ, ТИПА PERGE: С ПРОКЛЕИВАНИЕМ СТЫКОВ 100 М2 0,2

26.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 37,29 7,458
' 26.2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МА ЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-ЧАС 0,22 0,044

26.3 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО  5 Т МАШ-ЧАС 0,27 0,054
26.4 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ Ш Т 6 1,2
26.5 83171 ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2 ММ М2 102 20,4
26.6 83200 КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ Л 3,33 0,666

26.7 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,5 0,1
26.8 85918 ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO М 2 104 20,8

В Н У ТРЕН Н Я Я  ОТДЕЛКА

27 Е15-01-050-1 ОБЛИЦОВКА СТЕН ДЕКОРАТИВНЫМ БУМАЖНО-СЛОИСТЫМ ПЛАСТИКОМ ИЛИ 
ЛИСТАМИ ИЗ СИНТЕТИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ: ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ 100 М2 2,8

27.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 50,15 140,42

27.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 14,59 40,852

27.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-ЧАС 0,11 0,308

27.4 1523 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ-ЧАС 0,26 0,728

27.5 2209 ШУРУПОВЕРТ МАШ-ЧАС 0,14 0,392

27.6 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО  5 Т МАШ-ЧАС 0,76 2,128

27.7 19299 ЛИСТЫ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ДЕКОРАТИВНЫЕ М2 101,4 283,92

27.8 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,00011 0,00031

27.9 31293 РАСКЛАДКИ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ М 88,21 246,988

27.10 31294 РАСКЛАДКИ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ М 40,4 113,12

27.11 35104 ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 8X100 м м ТН 0,00009 0,00025

27.12 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М 2 0,5 1,4

27.13 36026 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОДДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 
40-75 ММ, IY СОРТА М3 0,005 0,014

27.14 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,25 0,7

27.15 45005 КЛЕЙ КГ 0,36 1,008

27.J6 45011 РЕЙКИ ДЕРЕВЯННЫЕ М3 0,03 0.084

27.17 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ ТН 0,00326 0,00913

Н А РУЖ Н А Я ОТДЕЛКА

28 Е61-10-1
РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ: 
ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2 
ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ

100 М2 0,3

28.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 201,84 60,552

28.2 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО  5,79 КН/0,59 Т/ МАШ-ЧАС 0,71 0,213

28.3 9210 ВОДА М3 0,35 0.105

28.4 43545 РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ М3 2,2 0.66

28.5 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 4,84 1.452

29 Е15-02-039-01

ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ 
ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ 
«ТРАВЕРТИН» СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ 
РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ

100 М2 1,76

29.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 180 316,8

29.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 1,1 1,936

29.3 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 9 15.84

29.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-ЧАС 0,23 0,4048

29.5 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО  5 Т МАШ-ЧАС 0,23 0.4048

29.6 9219 ВОДА М3 0,08 0,1408

29.7 31641 ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА КГ 20 35,2

29.8 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,5 0,88

29.9 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,01 0,0176

29.10 442908 ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА к г 38 66,88

29.11 443103 СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА к г 350 616

29.12 46051 ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ Ш Т 4 7,04

36 Е15-01-060-2

НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ЦОКОЛЯ В ГОРИЗОНТАЛЬНОМ 
ИСПОЛНЕНИИ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ (С ЕГО УСТРОЙСТВОМ) 
ФАСАДНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ 
"ПОЛИЭСТЕР" БЕЗ ПАРОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ

100 М2 0,18

30.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 105,9 19,062

30Г2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 8,05 1,449

30.3 762 КРАНЫ 10 ТНА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,29 0,0522

30.4 1523 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ-ЧАС 3,98 0.7164



30. s 2209 ШУРУПОВЕРТ МАШ-ЧАС 31,17 5.6106
30.6 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО  5 Т МАШ-ЧАС 0,4 0,072
30.7 30827 НАЩЕЛЬНИК СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР" м 12 2,16

‘ 30.8 30828 УГОЛ НАРУЖНЫЙ, ВНУТРЕННИЙ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ м 55 9,9

30.9 30829 НА ЧАЛЬНАЯ ПЛАНКА ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ м 42 7,56

; 30.10 30830 КРОНШТЕЙН ВЫРАВНИВАЮЩИЙ СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ, ВЫСОТОЙ ПРОФИЛЯ (Н) 200 
ММ, ТОЛЩИНОЙ МЕТАЛЛА (Г) 1,2 ММ Ш Т 350 63

30.11 30849 ЛИСТ ГЛАДКИЙ СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР" М2 1,62
30.12 30868 ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН-4 м 200 36
30.13 30872 ФАСАДНАЯ ПАНЕЛЬ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР" М2 116 20.88
30.14 76849 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 4,2X16 ММ Ш Т 2900 522
30.15 76850 ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ 8X100 ММ Ш Т 700 126

31 E l5-01-060-2

НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТИ КОЗЫРКА В ГОРИЗОНТАЛЬНОМ 
ИСПОЛНЕНИИ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ (С ЕГО УСТРОЙСТВОМ) 
ФАСАДНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ 
"ПОЛИЭСТЕР" БЕЗ ПАРОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ

100 М2 0,25

31.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 105,9 26,475
31.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 8,05 2.0125

'31.3 762 КРАНЫ 10 ТНА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,29 0,0725

31.4 1523 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ-ЧАС 3,98 0,995
31.5 2209 ШУРУПОВЕРТ МАШ-ЧАС 31,17 7,7925
31.6 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО  5 Т МАШ-ЧАС 0,4 0,1

31.7 30827 НАЩЕЛЬНИК СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР" М 12 3

31.8 30828 УГОЛ НАРУЖНЫЙ, ВНУТРЕННИЙ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ М 55 13, 75

31.9 30829 НА ЧАЛЬНАЯ ПЛАНКА ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ М 42 10.5

31.10 30830 КРОНШТЕЙН ВЫРАВНИВАЮЩИЙ СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ. ВЫСОТОЙ ПРОФИЛЯ (Н) 200 
ММ, ТОЛЩИНОЙ МЕТАЛЛА (Т) 1,2 ММ Ш Т 350 87,5

31.11 30849 ЛИСТ ГЛАДКИЙ СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР" М2 9 2,25
31.12 30868 ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН-4 М 200 50
31.J3 30872 ФАСАДНАЯ ПАНЕЛЬ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР" М2 116 29
31.14 76849 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 4,2X16 ММ Ш Т 2900 725
31.15 76850 ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ 8X100 ММ Ш Т 700 175

КОЗЫРОК

32 Е15-07-17-04 ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С 
УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА 100 М2 0,15

32.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 155,3 23,295

32.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 3,21 0,4815

32.3 1523 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ-ЧАС 0,55 0.0825

32.4 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО  5 Т МАШ-ЧАС 0,69 0,1035

32.5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,001 0,00015

32.6 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ ТН 0,0012 0,00018

32.7 35454 БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ М3 0,41 0,0615

32.8 40955 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ ТН 0,0028 0,00042

32.9 43960 ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ М2 105 15,75

32.10 45401 ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ Т 0,0021 0,00031

33 Е09-06-001-2 МОНТАЖ: М/К РЕШЕТОК 1 т 1,4

33.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 50,79 71,106

33.2 762 КРАНЫ 10 ТНА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,12 0.168

33.3 978 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ. ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО  31,39 К Н /3,2 Т/ МАШ-ЧАС 10,53 14.742

33.4 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 0,41 0,574

33.5 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ-ЧАС 2,03 2,842

33.6 2346
ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕЧИ Д Л Я  СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ 
ТЕМПЕРА ТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С

МАШ-ЧАС 0,14 0.196

33.7 2509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,19 0,266

33.8 2577 АППАРАТ Д Л Я  ГАЗОВОЙ СВАРКИ И  РЕЗКИ МАШ-ЧАС 1,86 2,604

33.9 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И  ШАЙБАМИ ТН 0,0033 0,00462

33.10 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,5 2,1

33.11 35312 ЭЛЕКТРОДЫ Д  4 ММ: Э46 ТН 0,0014 0,00196

33.12 44897 ШЛИФКРУГИ Ш Т 0,1 0,14

ЗЗЯЗ 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,45 0.63

34 31137 РЕШЕТКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ М2 56
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№ п/п Наименование работ Ед. изм. Количество
1 ОГРАЖДЕНИЯ
2 УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ: ДО 4 КГ Т 0,102288

3 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ 
КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА AIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ ТН 0,012

4 ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТОЛЩ. 5ММ ТН 0,09028
5 МОНТАЖ ОГРАЖДЕНИЙ 1 Т КОНСТРУКЦИИ 0,556
6 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛ/СВАРНЫЕ Д=40ММ ТН 0,137
7 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛ/СВАРНЫЕ Д=20ММ ТН 0,283
8 ПРУТ Д=12ММ ТН 0,1356
9 АРНАМЕНТЫ ИЗ СТАЛИ ШТ 60
10 АРНАМЕНТЫ КРУГЛЫЙ ИЗ СТАЛИ ШТ 54

11 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ 
ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2 100 М2 1,31

12 БЛАГОУСТРОЙСТВО
13 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ
14 РАЗБОРКА БРУСЧАТОК 100 М2 ПОКРЫТИЙ 2,92
15 ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА т о т  м у с о р а 0,19272
16 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ ПОГРУЗКА ТОННА 19,272

17
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, КЛАСС ГРУЗА 1 (ГРУНТ, СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР, 
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ, ПОЛУЧЕННЫЕ ПРИ РАЗБОРКЕ КОНСТРУКЦИЙ, 
ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ) НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, 5 КМ

ТОННА 19,272

18 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ
19 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ 100 М2 2,92
20 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100 М2 СТЯЖКИ 2,92

21
УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: БЕТОННЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ 
ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-03 /ВСЕГО ТОЖЦ.ЗОММ/ ЗА 6 РАЗА

100 М2 СТЯЖКИ 2,92

22 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ: НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ 100 М2 ПОКРЫТИЯ 2,92

23 ПОЛЫ
24 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ
25 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ДОЩАТЫХ 100 М2 ПОКРЫТИЙ 0,2
26 РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ: ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ 100 М2 ОСНОВАНИЯ 0,2
27 ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА 100 Т МУСОРА 0,00638
28 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ ПОГРУЗКА ТОННА 0,638

29
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, КЛАСС ГРУЗА 1 (ГРУНТ, СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР, 
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ, ПОЛУЧЕННЫЕ ПРИ РАЗБОРКЕ КОНСТРУКЦИЙ, 
ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ) НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, 5 КМ

ТОННА 0,638

30 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ
31 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ 1 М3 10

32 УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 100 ММ 100 М2 ПОЛА 0,2

33
УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА 
PERGE: С ПРОКЛЕИВАНИЕМ СТЫКОВ

100 М2 ПОКРЫТИЯ 0,2

34 ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА

35
ОБЛИЦОВКА СТЕН ДЕКОРАТИВНЫМ БУМАЖНО-СЛОИСТЫМ ПЛАСТИКОМ ИЛИ ЛИСТАМИ ИЗ 
СИНТЕТИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ: ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ

100 М2 2,8

36 НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА

37
РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ: ЦЕМЕНТНО- 
ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ

100 М2 
ОТРЕМОНТИРОВАННО 

Й ПОВЕРХНОСТИ
0,3

38
ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ 
ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ «ТРАВЕРТИН» СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С 
ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ

100 М2 1,76



39

НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ЦОКОЛЯ В ГОРИЗОНТАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ ПО 
МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ (С ЕГО УСТРОЙСТВОМ) ФАСАДНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ИЗ 
ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР" БЕЗ ПАРОИЗОЛЯЦИОННОГО 
СЛОЯ

100 М2 ПОВЕРХНОСТИ 
ОБЛИЦОВКИ

0,18

40

НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТИ КОЗЫРКА В ГОРИЗОНТАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ ПО 
МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ (С ЕГО УСТРОЙСТВОМ) ФАСАДНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ИЗ 
ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР" БЕЗ ПАРОИЗОЛЯЦИОННОГО 
СЛОЯ

100 М2 ПОВЕРХНОСТИ 
ОБЛИЦОВКИ

0,25

41 КОЗЫРОК

42
ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ 
КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА 100 М2 ПОВЕРХНОСТИ 0,15

43 МОНТАЖ: М/К РЕШЕТОК 1 Т КОНСТРУКЦИИ 1,4
44 РЕШЕТКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ _____ М2 56
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O'ZBEKISTON RESPUBLIKASf QURILISH VAZIRLIGI 
«SHAHARSOZLIK HUJJATLAR1 EK5PERTIZASI» 

DAVLAT UNITAR KORXONASI

OapfOHa вилояти

150115 Farg'ona shahri, Al-Farg'oniy Зб-uy tel 73)-244-68-81 244-68-82 mail: fergexp@rambler.ru
www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: Xagay Aleksandr Andreyevich 
Sana:10-06-2022 yil

Yig'm a ekspert xulosasi № 46442

Obyekt nomi «Farg’ona viloyati Uchko’prik tumanida joylashgan Barkamol avlod bolalar markazi binosini 
joriy ta’mirlash. »

Buyurtmachi - "Farg'ona Komunal Loyiha'’ MCHj 
Bosh loyihachi - "Farg'ona Komunal Loyiha’’ MCHJ 
Litsenziya 28.07.2020y/№ AL-001300
M oliyalashtirish manbai - Davlat byudjeti mablag'iari xisobidan.
Bosh pudratchi - Tender savdolari asosida (agar qaror qabul qiluvchi organ 
tomonidan belgilangan bo'lsa)
Qurilish turi Joriy ta'mirlash 
Murojaat raqami: № 43085

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Farg'ona viloyati Uchko'prik tumani Xalq ta'limi bolimining 06.05.2022yil kungi yig'ilish bayoni.

1.2. Farg'ona viloyati Uchko’prik tumani Xalq ta ’limi bo'limi mudiri M.Maxmudov tomonidan tasdiqlangan 
Loyiha topshirig'i.

1.3. Nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan m ateriallar

2.1. Elektron yo'nalishda taqdim qilingan smeta xujjatlari.

3. Loyiha yechim larining qisqacha mazmuni

3.1. Farg'ona viloyati Uchko'prik tumanida joylashgan Barkamol avlod bolalar markazi binosini joriy 
ta'mirlash. (Bajariladigan ishlar Nuqson dalolatnomasi va Loyixa topshirig'ida keltirilgan).

4. Loyihalanayotgan ob'ektning m uhandislik ta'minoti:

4.1. Nuqson dalolatnomasiga ko’ra jixozlangan.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. Farg'ona viloyati Uchko’prik tumani Xalq ta'limi bo'limi mudiri M.Maxmudov tomonidan tasdiqlangan 
Loyiha topshirig'i.

mailto:fergexp@rambler.ru
http://www.mc.uz


6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Smeta xujjatlari ekspertiza ko'rigiga buyurtm achining texnologik, ichki m uxandislik, energiya 
tejamkorlik va boshqa yechimlari izoxlarsiz taqdim etilgan,

6.2. Ekspertiza jarayonida mahalliy (lokal) ekspert xulosalarining izoxlariga muvofiq smeta xujjatlariga 
kiritilgan kamchiliklar va tuzatishiar loyixachi tomonidan ko'rib chiqildi va tuzatildi. (Biriktirilgan lokal 
ekspertiza xulosalaridagi faylda batafsil ko'rsatib o'tilgan).

6.3. Buyurtmachi jami xarajati, materiallar qiymati, ish xaqqi 12114,89 sum/chelchas (ijtimoyi sug'urta siz) 
va pudratchining boshqa xarajatlari 19,39% buyurtmachi xatiga asosan qabul qilindi.

Buyurtmachi tomonidan quydagi obyekt jami bo'lib 158 809,832 ming so'm taqdim etilgan.

Tekshiruv natijasiga ko'ra quydagi ko'rsatgichlar tavsiya etiladi:

Qurilish qiymati QQS siz - 127 798,966 ming so'm

QQS 15% - 19 169,845 ming so'm

Qurilish qiymati QQS bilan - 146 968,811 ming so'm

Buyurtmachining xarajatlari - 2 953,878 ming so'm

Jami obyekt qiymati QQS va

buyurtmachi xarajatlari bilan - 149 922,689 ming so'm

Iqtisod qilingan mablag' - 8 887,143 ming so'm

6.4. Kamayish qurilish mashinalarini a mexanizm va ba'zi materiallar qiymati sozlash xisobiga amalga 
oshirildi.

6.5. Jixozlar qiymati buyurtmachi kompetensiyasiga kiradi

6.6. Import qilingan uskunalar va materiallarning narxi ekspertiza tomonidan ko'rib chiqilmagan.

6.7. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2016 yil 22 yanvardagi 15-sonli qaroriga muvofiq 4- 
ilova, II bob 8-band va SHNK 1.03.06-13 da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaharsozlik 
hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida 
taqdim etilgan dastlabki ma'Iumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan 
loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

7. Xulosalar.

7.1. Farg'ona viloyati Uchko’prik tumanida joylashgan Barkamol avlod bolalar markazi binosini joriy 
ta'mirlash, smeta xujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqib, tasdiqlashga 
tavsiya etiladi.

7.2, Vazirlar Mahkamasining 11,06.2003 yildagi 261-sonli qarori va SHNK 4.01.16-09 ga muvofiq, tanlov 
savdolarini o'tkazish uchun ob'yektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

7.3, Ko'rsatilgan narxni tanlov savdolari uchun qabul qilish to'g'risida buyurtmachi qaror qabul qiladi.

7.4. Taqdim etilgan xujjatlarning to'g'riligiga buyurtmachi javobgardir.

Bosh m utaxassis: TASHTEMIROVA SHOXISTA MAXAMATJONOVNA


